Et sint " prasdicti abbas et conventus quieti a synodo nostra

sequenda, similiter ab omni procuratione quye spectet vel

spectarc possit ad cpiscopum Herefordiaj visitando ecclesias

ad dictum monasterium pertinentes in dycecesi Herefordias.

In cujus rei concessioue et confirmatione huic praesenti

scripto sigilla nostra fecimus appoui.

Et inbibemus ex parte Dei ne quia contra istam uostram

coucessionem et confirmationem obviare prassumat sub poena

ilia quae expressa est in carta ilia quam praediximus a domino
G[ilberto] Eolioth praBdecessore nostro ssepefato monasterio

confecta et collata.

Teste toto capitulo nostro.

' Ralpli de Maidstone, dean, Sep- 1 - sinf] sin, MS.

tembci- 22, 1231 -November 12, 1234. I
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DCCCCXVI.

A.D. li!71, Oinuibus ' Sanctse Matris Ecclesiaa filiis, Johannes, Dei gratia
^"^

'
* Hcrefordensis ccclesi^ minister humilis, salutem in Domino.

Quouiam religiosorum loca pio semper aflfectu ct benigno

sunt proscquenda favore, ac ab illorum quorum interest pro-

vida dispositionc, ita viris religiosis in ueccssariis est provi-

dendum ut contemplationi ct oratioui libere vacare, et liospita-

litatem, qua3 comes religionis esse debet, tam effectu sectari

possint quam affectu, peusatis dilectorum filiorum abbatis et

conventus Sancti Petri Gloucestria; meritis pra;claris et cari-

tate fervida, qui bona sibi a Domino collata in iisus pauperum
et hospitum susceptionem, tam in monasterio Sancti Peti'i

pra3dicto, quam de Herefordia, Bromfelde, et Kilpec priorati-

bus nostras dyoecesis cidem monasterio subjectis liberaliter

effunderc solent, ut ipsi liberius divinis ffuiljus se voverunt

obsequiis inteudant, et cum diflusioris amplificatione virtutis

bouum foveant caritatis, licet per prsedecessores nostros eis-

dcm religiosis super appropriatione ecclesia^ de Magna Coura
sufRcienter videatur esse prospectum, sicut ex ipsorum instru-

mentis iuspeximus evidenter, ex abuudanti tamen auctoritate

• pontificali dictis abbati et conventui concedimus et coufii-ma-

mus dictam ecclesiam de Magna Coura nostra? dj-oecesis in

proprios usus perpetuo possidendam, ac ctianti coucessioues

ct confirmationes eisdem a praedecessoribus nostris prius super

eadem factas, quantum in nobis est, ex certa couscientia con-

firmamus. Non obstante quod iidem j'cligiosi ad mcmoratam
ecclesiam de Coura clericos sajculares prgjsentasse dicuutur,

vel compositione aliqua seu quorumcunque possessions vel

alio quovis impedimento, ita tamen quod vicarius ibidem

miuistrans sufBcicntem ct honestam habeat sustentationem ad

valorem decem marcarum, et totum residuum in proprios usus

dictorum religiosorum convertatur. Praeterea dictos prioratus

dc Herefordia, Bromfelde, ct Kilpcke, et ecclcsias de Churchc-

hamme et Prestonc cum omnibus suis libertatibus et pertinentiis,

et omnes ecclcsias, pensioncs, decimas majores ct minores,

quas in nostra dyoeccsi obtineut in prassenti, insuper colla-

tiones, conccssiones, confirmationes, ct omnes alias libertatcs

tam a praadecessoribus nostris quam ab aliis quibuscunquc

eisdem religiosis in nostra dyoeccsi concessas eisdem abbati

et conventui Sancti Petri Gloucestria) absque nostra succes-

' A repetition of No. CLXXXII. (ante, vol. i. p. 254).
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sorumve nostrorum reclamationc, contradictioiie, sen qualibet

pcrturbatioiie, episcopaU auctoritate in usus proprios concedi-

mus, et nunc et prius concessa ' confirmamifs, salva episcopaU

et Herefordeusis ecclesi» dignitate.

Data Herefordia; quinto idus Martii auno Domini millesimo

duceutesimo septuagesimo primo, pontificatus nostri anno

tertio.

DCCCCXVII.

Universis praasentes lifcteras inspecturis, decanus Hcrefordiie Of the

et ejusdem loci capitulum, salutem in Domino. same.

Noveritis nos inspexisse litteras veuerabilis patris domini

Johaunis, Dei gratia Herefordeusis episcopi, non cancellatas,

nou abolitas, uec in aliqua sui parte vitiatas, subscriptum te-

norem verbo ad verbum continentes :

Omnibus Sancta; Matris Ecclesite filiis, Johannes, Dei gratia

Herefordensis ecclesise minister humilis, salutem in Domino.

Quoniam religiosorum. loca pio semper affectu et benigno

sunt prosequenda favore, etc., ut supra.

Has igitur coUationes, concessiones, et confirmationes ratas

et firmas habentes, easdem uuauimi capituli nostri consensu

confirmamus, et prsesentis scripti patrocinio commuuimus.
Data die et anno ut supra.

DCCCCXVIII.

Omnibus Christi fidelibus ad quos prasseus scriptum perve- A.D. 1192

nerit, Savaricus, Dei gratia Bathoniensis et Glastoniensis -i"205.

episcopus, salutem in Domino. OfBum-

Attendentes lionestam religioncm dilectorum filiorum prioris
^^^'

et monachorum apud Ewyas in monastico habitu, sub ordiua-

tione abbatis et conventus Gloucestrize, Domino famulantium,

decimas totius dominii de Burenham, quas in proprios usus

hucusque noscmitur habuisse, eis aiictoritate episcopaU confir-

mamus, in usus proprios perpetuo habendas, et eisdem decimis

rationabiliter ajstimatis in eadem ecclesia quindecim marcas
])er manum vicarii perpetui qui in eadem ecclesia per nos

vel per successores nostros instituetur annuatim in proprios

usus in perpetuum percipiendas concedimus. Ita tamen quod

' as is inserted in the MS., after " concessa," but with the sign of

erasui'c.
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10 CARTULAEIUM MONASTERII

m

praedictarum decimarum jestimatio in numevo prsedictarum

quindecim marcarum computabitur. Prgedictus autem vicarius

qui in eadem ecclesia pro residua parte ministraverit, de omni

onere episcopali dioecesano et officialibus suis respondebit.

Ut autem haec donatio et concessio rata sit in perpetuum,

preesenti scripto, sigillo nostro munito, earn duximus roborare.

Hiis testibus.

DCCCCXIX.

Of the Omnibua Chi-isti fidelibus praesens scriptum inspecturis,
same. Thomas prior Bathonise et ejusdem loci couventus, salutem in

Domino.

Ad imiversitatis vestraa notitiam volumus devenire nos cartam

bonas mcmorias domiui Savarici, quondam episcopi nostri, in-

spexissc in ha3c verba.

Omnibus Christi fidelibus ad quos praesens scriptum perve-

nerit, Savaricus, Dei gratia Bathoniensis ot Grlastoniensis

episcopus, salutem in Domino.
Attendentes honcstam religionem, etc., ut supra.

Nos igitui- prajfataj concessioni et confirmationi prjedicti

episcopi nostri nostrum praebemus asseusum, et hoc preesentibus

litteris uostris sigillo nostro munitis, protestamiu*.

DCCCCXX.

A.D. 1268 Universis Christi fidelibus ad quos pra3selis scriptura perve-
-1302. uerit, G[odefridus] ' divina miscratione Wygorniensis ecclesia?
iixemph-

ixiinister humilis, abbas Wynchccumbia3, prior Sancti Oswaldi

bulls ^'^ Gloucestria, salutem in Domino sompiternam.

Supplicarunt nobis abbas et couventus Sancti Petri Glouces-

trias, ordiuis Sancti Benedicti, Wygomcnsis dyoccesis, quod

cum ipsi tarn in curia E,omana quam alibi in locis diversis

et remotis propter varia sua; domus ac ipsorum ncgotia

neccssc habeant qua3dam iustrumcnta sua frequcntius exhibere,

ac eisdcm valdc sit pcriculosum sua instrumenta originalia

propter casus ibrtuitos ct viarum discrimina quotiens opus

fuerit propalarc, nos, ad ipsorum abbatis ct couventus Sancti

Petri instantiani, pro eo quod pium sit perhiberc testimonium

vcritati, (juaidam dictorum abbatis et convcntus tam lloma-

norum pontificum quam midtorum aliorum privilegia ct in-

' Godfrey Giiiard.
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strumenta non cancellata, uou abolita, nee in aliqua parte svii

vitiata, eisdem ^ abbati et conventui Sancti Petri indulta et con-

cessa subscriptum tenorem de verbo ad verbum continentia,

inspeximus, intelleximus, et plenissime examinavimus, ac

dictorum privilegiorum et instrumentorum transcripto sigilla

nostra apposuimus. Hoc idem omnibus quorum interest sig-

nificamus.

DCCCCXXI.

Celestinus,- episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis ab- -A-.D. 1191,

bati et conventui Sancti Petri Gloucestriae, salutem et aposto- "^* •

licam benedictioncm. •
.

.,"

Justis petentium dcsideriis dignum est nos facile preebere

consensum, et vota qua3 a rationis tramitc non discordant,

effectu prosequentc complcre. Ea propter, dilecti in Domino
filii, vestris justis postulationibus grato concm-rentes assensu,

obventiones ecclesia; de Coura, et ecclcsias Sanctte Marise quaj

est ante portam abbatia3 vcstra?, et obventiones ecclesise de

Froucestria, et ecclesifE Sancti Aylwini de Culna, ad luminaria

monasterii vestri in proprios usus convertere, et obventiones

ecclesiarum '' de Nortona et de Wirardesburia, cum pertinentiis

suis, et ecclesiam do Kinemaresforde, cum pertinentiis suis, et

{obventiones] ecclesiaj de Cerneya, et de Eythrop, et ecclesise

Sancti Martini de Londouia, et obventiones ecclesias do Clif-

forde, et de Bojiiuua, et de Boclande, et dc Hynetone, ad

sustentationem hospitalitatis domus vestry in proprios usns

convertere cum prasscriptas ecclesias vacare contigerit, non

obstante dycecesani episcopi vel Laterancnsie concilii prohibi-

tione, ex dementia Sedis ApostolicaD dispensative vobis indul-

gemus, et memoratas ecclesias auctoritatc vobis apostolica

confirmamus, et praasentis scripti patrocinio communimus. Ad
hgec subscriptos prioratus ex principum vel quorumlibet ratio-

nabili largitione monasterio vestro canonice pertinentes, vide-

licet prioi^tum de Hcrefordia, et de Bromfelde, et de Ewyas,
et prioratum de Stanle, et dc Kylpcke, et de Uggemore, cum
omnibus ad eosdem prioratus dc jm-e pertinentibus, auctoritate

vobis apostolica confirmamus. Obventiones ecclesiarum quae

monachis in prsedictis locis Deo devote famulantibus, ad sui

sustentationem sunt canonice collata;, in proprios usus conver-

tere ad bonum hospitalitatis inibi ampliandaa, cum jam dictas

' eisdem'] repeated in MS.
|

' eccksiarum~\ ecclesise, MS.
- Most probably Celestine HI.
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12 CARTULARIUM MONASTERII

ecclcsias vacarc contigerit, ct nominatim obventiones prajbcndjB

dc Berkeleya, quam monachi de Stanleya, ex donatioiic patro-

iioi'ura et confirmatione regam, archicpiscopi, ct episcopi

dyoecesaui canonice dicuutur adepti, in proprios usus convcrterc,

non obstante Lateranensi vel dyoecesani episcopi pi'ohibitione,

ex solita Scdis Apostolical dementia saspedictis mouachis

disponsativc in perpetuum iudulgemus. Nulli ergo omuiuo
liominum liceat banc paginam nostra; concessionis seu confir-

mationis ^ infriugere, vel ei ausu tcmerario contraire.

Si quis autem hoc attemptare pra)sumpscrit, indignationem

Omnipotentis Dei, et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus,

se noverit incursurum.

Data Romas apud Sanctum Pctrum, quarto kalendas Septem»
bris, pontificatus nostri anno primo.

DCCCCXXIT.

A.D. 1195, Celestinus,- ejoiscopus, servus serVorum Dei, dilectis filiis

July 31. abbati et fratribus monasterii Sancti Petri Gloucestria), salutcm
Bull of ct apostolieam benedictionem.
privileges. Quotiens illud a Sede Apostolica postulatur quod ratioui

conveniat, et a juris ordine non discordet, decet nos id auimo
libeuti admittere, ac postulantium vota utili eflfectu prosequente

complere. Ea propter, dilecti in Domino filii, vestris justis

postulationibus grato concurrentes assensu, auctoritate apo-

stolica statuimus, ut nemini liceat ecclesias vestras ad usus

monasterii vestri et ad sustentationem fratrum et bospitum

susceptionem provida dispositione collatas vel assignatas alicui

assignare, vel ad alios usus trausferre ; sed eisdem usibus

quibus rationabiliter dcputatce sunt, perpetuis temporibus in-

violabiliter conserventur. In parochialibus autem ecclesiis

quas tenetis, licitum sit vobis prcsbyteros vel clericos cligere,

ct clectos episcopo pra^sentare, quibus, si idonei fuerint, cpisco-

pus curam animarum comraittat, ut ipsi ci dc spiritualibus,

vobis autem dc tcmporalibus dcbcant rcsiDondcrc ; ita tamcn

quod non liceat episcopo illos qui fuerint prtescutati cidem

sine rationabili et manifcsta causa repellere. Pi'obibemus in-

super ne alicui liceat ecclcsias vestras indcbitis vcxationibus

gravare, vol eis novas ct indebitas ^ cousuetudiucs impouerc, aut

' conjirmationi.t'] concefirmationis

in M8., but the fourtli and fiftli

letters have the sign of erasure.

IMost probably Celestinc III.

indebitas] debitas MiS.
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S. PETRI GLOUCESTRIiE. 13

consuetos census vel pensiones ad vos vel ad monasterium

vestrum pertinentes, injuste minuere, subtrahere, aut sibi

temeritate qualibet nsurpare. Ad hsec autem auctoritate apo-

stolica inhibemus ne archiepiscopus qui pro tempore faerit,

episcopus, archidiaconus, vel eorum ofEciales in te, fili abbas,

quern sub protectioue Beati Petri et nostra suscipimus, vel in

ecclesias ad usus monasterii vestri deputatas, excommunica-

tionis, suspensionis, seu interdict! sententiam, sine manifesta et

rationabili causa specialiter examinata et cognita, promulgare

prresumat, et si prresumptum fuerit, viribus careat et ipso

jure penitus evanescat.

Decernimus ergo ut nulli omnino hominum liceat banc

paginam nostra constitutionis infringere, vel ei ausu temcrario

contraire.

Si quis autem hoc attemptare prassumpserit, indignationem

Omnipotentis Dei, et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum

ejus, se noverit incursurum.

Data Laterani secundo kalendas Augusti, pontificatus nostri

anno quinto.

DCCCCXXIII.

Celestinus,' episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus Bull of

fratribus arcbiepiscopis, episcopis in quorum dj^oecesibus privileges,

dilecti filii abbas et conventus Gloucestrensis ecclesiae ecclesias

babent, salutem et apostolicam benedictionem.

De statu religiosorum locorum in melius promovendo curam
nos convenit gerere diligentem, et fratribus qui sunt in eis

divino obsequio mancipati, tanto attentius tenemur in suis

necessitatibus providere, quanto confidentius speramiis quod
opera ipsorum et pice orationes debeant Altissimo complacere.

Accepimus siquidem, et vos latere • non credimus, quam
laudabiliter prasdicti abbas et conventus G[ilbertus] Glouces-

trensis monasterii hospitum reception! et obsequio insistant

pauperum. Et licet pro frequentia bospitum, quos caritative

suscipiunt, eos ultra facultatem suam multotiens onerari con-

tingat, volentes in hoc sicut pii ministi-i perseverare constan-

ter, ad ecclesise RomanEB subsidium confugerunt. Quibus, ex
consueta Sedis Apostolicte dementia, dispensative indulsimus,

ut liceat eis ecclesias suas, cum pertinentiis suis, in manu sua
cum eas vacare contigerit retinere, et convertere in proprios

usus ad sustentationem hospitalitatis domus sueb, obventiones

' Qu. which Celestine.
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14 CARTULARIUM MONASTERII

earum et fructus exinde proventuros, non obstante dioecesani

episcopi vel Lateranensis concilii prohibitione ; disti'ictius inhi-

bentes ne quis archiepiscopus, episcopus, vel aliqua ecclesi-

astica srocularisve persona jam dicti monasterii fratres aut

ministros eonim super concessione nostra vexare, aut eis impe-